
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota SIA del 21.05.10 e offerta tecnico-economica n.2010-00518 del 
14.05.2010,società NOEMALIFE

2.  ______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 557 del 17/06/2010

OGGETTO:  Affidamento alla società NOEMALIFE SpA di Bologna dei 
servizi di ripristino del data base Oracle sui cluster dedicati al 
“protocollo”  ed  all'applicativo  “DnLab”  per  il  “Laboratorio 
Analisi”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO

• che si  verificano ripetuti blocchi nei sistemi del protocollo 
informatizzato e nella procedura del Laboratorio Analisi; 

Preso atto
• che, con nota del 21.05.2010,allegato n.1 al presente atto, il 

referente aziendale del SIA richiede con urgenza l'intervento 
tecnico  di  ripristino  del  database  Oracle  sui  cluster 
Protocollo  e  Laboratorio  Analisi,  intervento  in  grado  di 
risolvere o quantomeno contenere i blocchi dei sistemi; 

• che il Servizio Informatico Aziendale, sulla premessa che per 
l'affidamento  diretto  esistono  le  motivazioni  di  cui 
all'art.57,  punto  5  del  D.Lgs.163/2006,  chiede  che 
l'intervento sia affidato alla società NOEMALIFE di Bologna, 
sulla scorta dell'offerta  del 14 maggio 2010 n.2010/00518, 
allegata alla stessa richiesta di intervento tecnico;



VISTA  l'offerta  tecnico-economica  n.2010-00518  del  14.05.2010,  nella 
quale  la  società   dettaglia  le  attività  ed  i  tempi  necessari  alle 
realizzazioni, ed i relativi corrispettivi per un totale di €.13.500,00 
+ IVA, pari ad €.750,00 +IVA per n.18 giornate/uomo;

DATO ATTO:
che la società NOEMALIFE, è la società fornitrice del software “DNLab” 
che gestisce l'attività del Laboratorio Analisi, pertanto qualificata 
all'intervento sul sistema,
che sia necessario, data l'importanza dei sistemi di protocollo e labo-
ratorio analisi, effettuare l'intervento con la massima priorità come 
richiesto dal SIA, affidando le attività al fornitore che può garantire 
i risultati attesi, come individuato dal servizio informatico azienda-
le;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di affidare alla società NOEMALIFE SpA di Bologna, i servizi di 
ripristino del database Oracle sui sistemi di protocollo e Labora-
torio analisi, alle condizioni contrattuali dell'offerta n.2010-
00518  del  14.05.2010  e  per  il  corrispettivo  complessivo  di 
€.13.500,00 + IVA;

2. di dare atto che il costo complessivo di €.16.200,00 IVA compresa 
resta  imputato  al  conto  economico  cod.0507050103  “Manutenzione 
software” del  bilancio di competenza; 

3. di dare atto che la spesa afferisce ai centri di costo utilizzato-
ri dei software;

4. di  dare  mandato  al  servizio  bilancio  per  il  pagamento  dei 
corrispettivi in favore di NOEMALIFE SpA

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,  al  SIA  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca                 Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 17/06/2010 al 01/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 557 del 17/06/2010
	DELIBERA

